g_# 4_

9

F'RFFti I IJRA MUNICIPAL IPAL Di
DEPUTADO IRAPUAN PINIIEIRO

DE MAOS DADAS COIW 0 POVO

ATA DE ABERTURA DA FASE DE HABILITAçA0

TOMADA DE PREOS N 9  2023.10.27.1

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro de 2023, as 09:00 horas, estando presentes os

integrantes da Comissào de Licitaçao de Dep. irapuan Pinheiro, os Senhores, Antonio Lucas

Feitoza de Sousa - Presidente da da CPL e seus membros: Maria Elenilda da Silva e Carlos

Mikael Bezerra da Silva, reuniram-se para a realizaçào de sessao ptibIica de licitaçào, na

modalidade TOMADA DE PREOS N9 2023.10.27.1, cujo objeto é a CONTRATACAO DE

EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIACAO DO PREDIO DA ANTIGA ESCOLA FRANCISCA

JOSUE DE SOUZA CARNEIRO PARA 0 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCACAO. 0 Presidente deu inIcio a sessao convocando os presentes para apresentarem

seus envelopes contendo os documentos de habilitacào e propostas de preços,

respectivamente. Recebidos os envelopes, a Comissäo tomou imediatamente as medidas

necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso nào possa na

mesma sesso passar da fase de habilitaçào para a fase de julgamento da proposta, devido

ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alInea "a" da Lei de Licitaçöes. Após isto, os

licitantes entregaram os envelopes A e B. Participam do processo as empresas: 01 -

ABRAV coNslRucOEs SERVIOS EVENTOS E LocAcöEs LTDA, inscrita no CNPJ n

12.044.788/0001-17, sem representante; 02 - G.A RABELO JUNIOR, inscrita no CNPJ n 2

23.549.313/0001-07, sem representante; 03 - T.C.S DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI,

inscrita no CNPJ n 2  10.787.147/0001-27, sem representante; 04 - WU CONSTRUçOES E

SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  10.932.123/0001-14, sem representante; 05 -

SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  30.166.388/0001-66,

sem representante; 06 - LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ ng 07.191.777/0001-20, sem representante, 07 - RM CLEMENTE

CANDIDO, inscrita no CNPJ n 2  35.214.818/0001-91, sem representante, 08 - MEDEIROS

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nL1  07.615.710/0001-75, sem

representante, 09 - G7 CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNP] n 9

10.572.609/0001-99, sem representante, 10 - APLA COMERCIO SERVIOS PROJETOS E

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, n° 75- CNPJ: 12.464.1O3'O1-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

~ 4

Ff.[ I  RA ML NICIPAL Dt

DEPUTAI)O IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

/' f1

.,

CONSTRUOES LTDA, inscrita no CNPJ n2 24.614.233/0001-42, sem representante, 11 - F.

VICENTE P. FILHO, inscrita no CNPJ ng 20.612.147/0001-40, sem representante. Iniciada a

fase de habilitação corn a abertura dos envelopes "documentos", estes rubricados pela

Comissão de licitação. Ato contInuo, a presidente comunica que devido a grande vulto da

docurnentacäo e pelo nümero significativo de licitantes participantes do processo,

analisará posteriormente toda documentação de Habilitação das Empresas e divulgara o

resultado da fase de habilitaço pelos mesmos melos de publicaçäo do Edital, conforme

estabelece o prazo previsto no art.109, inciso I, alInea "a" da Lei de Licitacôes. Nada mais a

ser feito, e declarada encerrada a sessão. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 16 de novembro de

2023.

kL L
ntonio Lucas F 	Sou

Presidente da CPL

CAM ?74kw
AQaMaria Elenilda da Silva 	 Carlos Mikael Bezerra da Silva

Membro de CPL 	 Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, n° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

.........- 	,p._